公告编号：2025-031

证券代码：831428        证券简称：数据堂        主办券商：民生证券

数据堂（北京）科技股份有限公司

对外投资暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

数据堂（北京）科技股份有限公司（以下简称“数据堂”）是安徽数据堂科技

有限公司的（以下简称“安徽公司”）控股公司，公司持有安徽公司 55%股权。公

司根据战略发展需要，拟出资收购安徽斯百德信息技术有限公司持有的安徽公司

38%的股权，收购合肥米飞信息科技合伙企业（有限合伙）持有的安徽公司 7%

的股权。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

本次交易不构成重大资产重组。 根据《非上市公众公司重大资产重组管理

办法》第二条规定：“公众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产、达到

下列标准之一的，构成重大资产重组：(1)购买、出售的资产总额占公众公司最

近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上;

(2)购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计

报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公众公司最

近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第四十条（一）规定：“购买的

资产为股权的，且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股权的，其资产总额

公告编号：2025-031

以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，资产净额以被投资企

业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准；出售股权导致公众公司丧失被投

资企业控股权的，其资产总额、资产净额分别以被投资企业的资产总额以及净资

产额为准。除前款规定的情形外，购买的资产为股权的，其资产总额、资产净额

均以成交金额为准；出售的资产为股权的，其资产总额、资产净额均以该股权的

账面价值为准。”

公司 2024 年经审计的资产总额为 295,759,558.6 元，净资产为 180,553,220.20

元。本次预计成交金额为 2,998,199.55 元，相较公司最近一个会计年度经审计的

期末资产总额、净资产净额的比例，分别为 1.01%和 1.66%。公司本次转让交易

未达到《非上市公司重大资产重组管理办法》关于非上市公司重大资产重组易的

有关规定，故本次交易不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。由于对手方是安徽斯百德信息技术有限公司，为公

司关联方，因此本次交易构成关联交易

（四）审议和表决情况

2025 年 8 月 28 日，公司召开第四届董事会第十一次会议，审议通过《关

于收购子公司少数股权暨关联交易的议案》。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票，0 票回避表决。该议案尚

需提交股东大会审议。

（五）本次对外投资不涉及进入新的领域

（六）投资标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次投资标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（七）不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商

业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资协议其他主体的基本情况

公告编号：2025-031

1. 法人及其他经济组织

名称：安徽斯百德信息技术有限公司

住所：合肥市蜀山区金寨路 91 号立基大厦 A座 1301-1308 室

注册地址：合肥市蜀山区金寨路 91 号立基大厦 A座 1301-1308 室

注册资本：1000 万元

主营业务：人工智能应用软件开发；软件开发；

法定代表人：牛永伟

控股股东：牛永伟

实际控制人：牛永伟

关联关系：子公司的少数股东

信用情况：不是失信被执行人

2. 法人及其他经济组织

名称：合肥米飞信息科技合伙企业（有限合伙）

住所：安徽省合肥市蜀山区新产业园自主创新产业基地三期（南区）D座 12

层 1205 室

注册地址：安徽省合肥市蜀山区新产业园自主创新产业基地三期（南区）D

座 12 层 1205 室

注册资本：100 万元

主营业务：软件开发；人工智能科技研究发开；大数据产品开发；数据采集、

数据加工处理。

法定代表人：吴鑫坤

控股股东：吴鑫坤

实际控制人：吴鑫坤

关联关系：不是关联方

信用情况：不是失信被执行人

三、投资标的情况

（一） 投资标的基本情况

投资项目的具体内容

（一）交易标的基本情况

公告编号：2025-031

1、交易标的名称：安徽数据堂科技有限公司

2、交易标的类别：□固定资产 □无形资产 √股权类资产 □其他

3、交易标的所在地：合肥市蜀山区新产业园自主创新产业基地三期（南区）

D座 12 层 1201 室

4、交易标的其他情况

（1）成立日期：2017 年 7 月 17 日

（2）注册资本：1000 万元

（3）实收资本：93 万元

（4）经营范围：

主营业务：大数据产品开发销售；技术开发和服务；数据采集、数据处理、

数据服务；大数据平台建设；互联网信息服务；信息系统集成；云计算解决方案

设计及实施；云计算资源租用；软硬件开发和销售；规划咨询服务；市场分析调

查服务（不含与法律有关的取证调查和私人调查）。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

（5）股权结构：

数据堂（北京）科技股份有限公司      55%

安徽斯百德信息技术有限公司          38%

合肥米飞信息科技合伙企业（有限合伙）7%

（6）法定代表人：吴鑫坤

（二） 出资方式

本次对外投资的出资方式为√现金 □资产 □股权 □其他具体方式

本次出资系公司自有资金。

四、定价情况

安徽公司最近一个会计年度（2024 年）经审计的财务会计报表期末资产总

额为 13,782,924. 61 元，净资产额为 8,383,426.5 2 元。本着自愿、平等、互惠互

利、公平公允的原则，经过双方友好协商，本次收购的股权交易总价格为人民币

2,998,199.55 元。

公告编号：2025-031

五、对外投资协议的主要内容

公司出于经营战略和发展需要，收购安徽斯百德信息技术有限公司在安徽公

司的 38% 的股权，交易价格为人民币 2,531,812.95 元，收购合肥米飞信息科技

合伙企业（有限合伙）在安徽公司的 7% 的股权，交易价格为人民币 466,386.60

元，收购完成后，公司持有安徽公司 100%股权。

六、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

本次股权收购符合公司发展战略和经营需要。

（二）本次对外投资存在的风险

本次交易是从优化公司总体战略布局的角度做出的决策，有利于公司的长期

发展，公司在强化子公司控制权的同时将进一步健全子公司的治理结构，完善内

部管理制度和监督机制，积极防范和应对可能存在的风险。

（三）本次对外投资对公司经营及财务的影响

本次交易不会对公司财务状况和经营成果产生重大不利影响。

七、备查文件

《数据堂（北京）科技股份有限公司第四届董事第十一次会议决议》

数据堂（北京）科技股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 28 日

	一、 对外投资概述
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 本次对外投资不涉及进入新的领域
	（六） 投资标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（七） 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

	二、 投资协议其他主体的基本情况
	1. 法人及其他经济组织
	2. 法人及其他经济组织

	三、 投资标的情况
	（一） 投资标的基本情况
	投资项目的具体内容
	（二） 出资方式

	四、 定价情况
	五、 对外投资协议的主要内容
	六、 对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次对外投资的目的
	（二） 本次对外投资存在的风险
	（三） 本次对外投资对公司经营及财务的影响

	七、 备查文件